

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За вклад в воспитание и формирование у подрастающего поколения основ высокой нравственности и патриотизма, безвозмездную и бескорыстную помощь участникам специальной военной операции наградить:

ОРДЕНОМ ПОЧЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН III СТЕПЕНИ

АБАЧЕВУ Углан Шихмердановну, многодетную мать, Хивский район АБУЖАНАТОВУ Марину Расуловну, многодетную мать, Казбековский район

ГАСАНАЛИЕВУ Перисултан Азизовну, многодетную мать, Хивский район

ГАСАНОВУ Мюгютбет Садировну, многодетную мать, Хивский район ИСМАИЛОВУ Май Тарикулиевну, многодетную мать, Хивский район КАЗБЕКОВУ Магидат Аскеровну, многодетную мать, Хивский район СЕФИХАНОВУ Гюльзаман Багаутдиновну, многодетную мать, Хивский район

<u>МЕДАЛЬЮ ИМЕНИ АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА</u> «ЗА ВКЛАД В ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ»

АЛИЕВУ Халисат Ахмедовну, Кизлярский район КУТУРЧАЕВУ Умуризу Ибрагимовну, г. Избербаш

<u>ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН</u> «ЗА МИЛОСЕРДИЕ И БЛАГОДЕЯНИЕ»

БАГАУТДИНОВУ Майсарат Казакилавовну, г. Махачкала.

За высокие трудовые достижения и добросовестную работу наградить:

МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

ИБРАГИМОВА Султана Руслановича — судью Хасавюртовского районного суда Республики Дагестан

МЕДАЛЬЮ «ЗА ЗАСЛУГИ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН»

АБДУЛАЕВА Хабиба Гагариновича — директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования г. Махачкалы «Спортивная школа Б. Ибрагимова».

За самоотверженность и мужество, проявленные при исполнении гражданского долга, наградить

МЕДАЛЬЮ «ЗА ПРОЯВЛЕННОЕ МУЖЕСТВО»

КУРАЕВА Магомеда Хабибовича, г. Махачкала.

За достигнутые трудовые успехи и добросовестную работу наградить

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГАСАНОВА Гасана Магомедовича — члена совета отделения Региональной общественной организации «Культурный центр народов Дагестана в Ставропольском крае им. М. Гусаева» в Левокумском районе

МАЖИДОВА Магомеда Муняминовича – консультанта отдела аппарата Совета Безопасности Республики Дагестан

САЛИХОВА Аздара Ибрагимовича — консультанта отдела аппарата Совета Безопасности Республики Дагестан

ТАГАВЕРДИЕВУ Наргиз Абдулгамидовну — консультанта Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по образованию и науке

ТАГИРОВА Тагира Тайибовича — главного инженера общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Экран», г. Каспийск

присвоить почетные звания:

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛАЕВУ Эльдару Магомедовичу — заместителю главного врача по хирургии, врачу-хирургу государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи»

АРСЛАНХАНОВОЙ Земфире Камалпашаевне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский диагностический центр»

АХМЕДОВУ Султану Джабраиловичу — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Хасавюртовская центральная городская больница им. Р.П. Аскерханова»

ВАГАБОВОЙ Патимат Вагабовне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Кумторкалинская центральная районная больница»

ГАДЖИБАГОМЕДОВОЙ Лейле Ибадулаевне – врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Махачкалинский родильный дом № 2 им. Р.А. Каримова»

МУСАЕВОЙ Диляре Оруджевне — заведующей отделением, врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Городская клиническая больница», г. Махачкала

ХАЛАКОВОЙ Эльмире Чупалавовне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская детская стоматологическая поликлиника»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЖУРНАЛИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЙГУНОВУ Ширвани Алиевичу — заместителю руководителя — главного редактора государственного автономного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканской газеты «Дагестанская правда»

БУРЗИЕВОЙ Патимат Абдурашидовне — редактору дирекции государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» имени Г.М. Курбанова

ГАЗИЕВУ Заурбеку Газимагомедовичу — заместителю генерального директора государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» имени Г.М. Курбанова

РАМАЗАНОВОЙ Земфире Камиловне – редактору дирекции государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» имени Г.М. Курбанова

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЙДАБУЛОВОЙ Абидат Муратовне – главному специалисту-эксперту Секретариата Председателя Правительства Республики Дагестан и заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан

АТАЕВУ Джамалу Асельдергаджиевичу — начальнику Отдела образования и науки Правительства Республики Дагестан

ДЖИДАЛАЕВОЙ Салиат Нурул-Исламовне — консультанту отдела Управления информационной политики и пресс-службы Главы Республики Дагестан

МАГОМЕДОВУ Амиру Сергеевичу – консультанту отдела Управления Главы Республики Дагестан по внутренней политике и местному самоуправлению

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ГУНИБСКОЙ Асият Омаровне – заведующей службой архива администрации муниципального района «Гергебильский район»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЛИЕВОЙ Чимназ Рамазановне — начальнику муниципального казенного учреждения «Дербентское городское управление образования»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ЗАКАРЬЯЕВУ Гусенхану Умахановичу — тренеру-преподавателю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Махачкалы «Специализированная спортивная школа олимпийского резерва имени Али Алиева»

ЗИРАРОВУ Рашиду Абдулмажидовичу — директору государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд», г. Махачкала

ИСАЕВУ Нажмутдину Камиловичу – начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального района «Буйнакский район»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛЛАЕВУ Магомедрасулу Яхъяевичу — тренеру-преподавателю государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Спортивная школа олимпийского резерва «Кизляр»

МЕДЖИДОВУ Альберту Арзумановичу — тренеру-преподавателю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1 имени Аллаудина Шахабудиновича Бабаева» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан.



А. Абдулмуслимов

г. Махачкала 18 февраля 2025 года № 24